Основан

23.11.2006 г.
	Вестник Здвинского сельсовета
	№ 02
	10 января 2020
Пятница

периодическое печатное издание органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
Раздел I. Решения Совета депутатов  Здвинского сельсовета
Совет депутатов Здвинского сельсовета

Здвинского района Новосибирской области

пятого  созыва

РЕШЕНИЕ
Семьдесят восьмой   сессии

от 09 января  2020 года                                                                                           № 280

О внесении изменений в  решение Совета депутатов

Здвинского сельсовета  Здвинского района

Новосибирской области  от 20.12.2019 № 277

«О бюджете Здвинского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области на 2020год и плановый период

 2021 и 2022 годов»

      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Здвинском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 20.12.2018 № 213, Совет депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 20 декабря 2019 года № 277 «О бюджете Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период  2021 и 2022годов» следующие изменения:

     1) в статье 2 п.1 подпункт 2) перечень главных администраторов безвозмездных поступлений изложить в следующей редакции  согласно  приложению 1;
 2) в статье 4 приложения 3 таблицу 2 изложить в следующей редакции  согласно  приложению 3.
Председатель Совета депутатов                                                           Глава  Здвинского сельсовета

Здвинского сельсовета
                                                               Здвинского района

Здвинского района Новосибирской области                                     Новосибирской области

                                            О.Я. Жидкова                                                          А.Ю. Карпов

	Таблица 2

	приложение 1

	 Перечень главных администраторов  безвозмездных поступлений из областного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района

	главный администратор доходов
	Доходы бюджета Здвинского сельсовета

	605

	администрация Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

	605
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

	605
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	605
	2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления

	605
	2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов

	605
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	605
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	605
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	605
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	605
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	605
	2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных( муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	605
	2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений

	605
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений

	605
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	605
	2 19 60010 100000 150
	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трасфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений.

	Таблица 2

	приложение 3

	Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной системы

	Российской Федерации, неустановленные бюджетным законодательством

	Российской Федерации в части безвозмездных поступлений

	Наименование вида доходов
	нормативы отчислений

	В ЧАСТИ БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ    РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	 605 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	100,0%

	 605 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	100,0%

	 605 2 02 16549 10 0000 150
	Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение показателей деятельности органов местного самоуправления
	100,0%

	605 2 02 29900 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов
	100,0%

	 605 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	100,0%

	605 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	100,0%

	605 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции  бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	100,0%

	605 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	100,0%

	605 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	100,0%

	605 2 03 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных( муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений
	100,0%

	605 2 04 05099 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты сельских поселений
	100,0%

	605 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты  сельских поселений
	100,0%

	605 2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	100,0%

	605 2 19 60010 100000 150
	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трасфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений.
	100,0%

Раздел II. Правовые акты Главы Здвинского сельсовета, иных органов местного самоуправления Здвинского сельсовета
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11 декабря  2019 г.                                                                                      № 154
О внесение изменение в постановление администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от   19.11.2019 г № 139  «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с п.4 статьи 101, п.17 статьи 103 БК и  п.13 статьи 107.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Здвинского сельсовета и в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Здвинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.11.2019 № 139 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления и приложения изложить в следующей редакции:

«Об основных направлениях долговой, бюджетной и налоговой политики Здвинского  сельсовета  Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

1.2. Приложение к постановлению администрации Здвинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.11.2019 № 139 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики администрации Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» дополнить разделом

Основные направления долговой политики Здвинского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов следующего содержания:

1. Общие положения

Долговая политика Здвинского  сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - долговая политика Здвинского  сельсовета Здвинского района) является составной частью бюджетной политики Здвинского  сельсовета Здвинского района и направлена на достижение экономически безопасного уровня муниципального долга. Долговая политика Здвинского  сельсовета Здвинского района определяет цели, задачи и основные мероприятия по управлению муниципальным долгом Здвинского  сельсовета Здвинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов. Долговая политика устанавливает совокупность мероприятий, проводимых администрацией Здвинского  сельсовета Здвинского района по организации и исполнению своих функций и задач в области долговых обязательств Здвинского сельсовета Здвинского района, и определяется текущими особенностями развития муниципального образования.

2. Цели и принципы долговой политики Здвинского  сельсовета Здвинского района

 Целью долговой политики Здвинского  сельсовета Здвинского района является эффективное управление муниципальным долгом, направленное на достижение экономически безопасного уровня долга при полном и своевременном исполнении всех обязательств по его погашению и обслуживанию, недопущение увеличения долговой нагрузки при условии сохранения финансовой устойчивости и сбалансированности бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района. Принципы долговой политики Здвинского  сельсовета Здвинского района:

- безусловное исполнение и обслуживание долговых обязательств Здвинского  сельсовета Здвинского района в условиях любой, в том числе самой неблагоприятной экономической и бюджетной ситуации;

- минимизация муниципального долга Здвинского  сельсовета Здвинского района в целях сокращения расходов на его обслуживание;

- соблюдение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- доступность информации о муниципальном долге Здвинского  сельсовета Здвинского района.

3. Основные задачи долговой политики Здвинского  сельсовета Здвинского района

В процессе управления муниципальным долгом Здвинского  сельсовета Здвинского района решаются следующие задачи:

- поддержание объема муниципального долга Здвинского  сельсовета Здвинского района на экономически безопасном уровне;

- минимизация муниципального долга Здвинского  сельсовета Здвинского района;

- равномерное распределение во времени объемов погашения долговых заимствований;

- минимизацию стоимости муниципальных заимствований  Здвинского  сельсовета Здвинского района;

- выполнение принятых обязательств в полном объеме;

 - обеспечение взаимосвязи принятия решения о заимствованиях с реальными потребностями бюджета Здвинского  сельсовета Здвинского района в привлечении заемных средств;

- обеспечение дефицита бюджета Здвинского сельсовета Здвинского района на уровне не более 10 процентов от суммы доходов бюджета Здвинского  сельсовета Здвинского района без учета безвозмездных поступлений, с учетом положений статьи 92.1. Бюджетного Кодекса Российской Федерации;

- сохранение благоприятной кредитной истории муниципального образования Здвинского  сельсовета как надежного заемщика, безупречно и своевременно выполняющего свои финансовые обязательства, что создает предпосылки для снижения стоимости заимствований и улучшения структуры долга.

4. Основные направления долговой политики Здвинского сельсовета Здвинского района

 На 01 января 2020 года муниципальный долг Здвинского  сельсовета Здвинского района планируется в объеме 0,0 тыс. рублей. Долговая политика Здвинского  сельсовета Здвинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, как и в предшествующие года будет направлена на:

 1) минимизацию объема муниципального долга, в рамках которого предполагается установление и исполнение расходных обязательств муниципального образования Здвинского  сельсовета Здвинского района в пределах полномочий, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления муниципальных образований.

2) минимизация стоимости обслуживания муниципального долга, в рамках которой предполагается: проведение анализа процентных ставок на рынке кредитов в целях минимизации расходов бюджета Здвинского  сельсовета Здвинского района, предусмотренных на обслуживание муниципального долга.

3) проведение мероприятий, направленных на рост доходной и оптимизацию расходной частей бюджета Здвинского  сельсовета Здвинского района и приводящих к ликвидации дефицита бюджета и снижению муниципального долга, таких как ограничение действующих расходных обязательств в течение всего периода реализации основных направлений долговой политики, максимальное ограничение принятия новых расходных обязательств, реализация неэффективных и непрофильных активов, концентрация ресурсов на приоритетных социально значимых направлениях с целью достижения наибольшего эффекта, осуществление мониторинга использования бюджетных ассигнований получателями средств бюджета в целях своевременного принятия решения о сокращении невостребованных бюджетных ассигнований и объема заимствований при исполнении бюджета муниципального образования.

4) равномерное распределение платежей, связанных с погашением и обслуживанием муниципального долга, в рамках которого предполагается: проведение анализа сроков погашения действующих долговых обязательств и выявление пиков платежей в целях обеспечения равномерного распределения платежей, связанных с обслуживанием долга, оптимизация структуры муниципального долга за счет увеличения доли среднесрочных и долгосрочных заимствований в общем объеме долговых обязательств в целях равномерного распределения долговой нагрузки на бюджет Здвинского сельсовета Здвинского района.

 Реализация данных направлений долговой политики будет способствовать снижению долговой нагрузки на бюджет муниципального образования, росту долговой устойчивости бюджета и повышению инвестиционной привлекательности муниципального образования Здвинского  сельсовета.

         2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник  Здвинского сельсовета».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Здвинского сельсовета

Здвинского района

Новосибирской области
                                               А.Ю. Карпов

	Учредители:

Совет депутатов

Здвинского сельсовета,

администрация

Здвинского сельсовета
	Адрес редакции:

632951, Новосибирская область,

с. Здвинск,

ул. Калинина, 2
	Главный

редактор

М.Н.
Шустинская

	Телефон

редакции:

21-752
	Отпечатано в администрации

Здвинского сельсовета

Тираж 50                Бесплатно

Вестник Здвинского сельсовета № 02 от 10.01.2020 г. стр. 4 из 6